
UCHWAŁA NR XXV/189/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo 

na lata 2026 - 2029 

Na podstawie art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 2151, M. P. z 2024 poz. 93 oraz z 2025 poz. 118) oraz art. 
10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, Dz. U. z 
2022 r. poz. 2600) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na lata 2026 - 2029, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 
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MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA 

DARŁOWO NA LATA 2026 -2029 

I. WPROWADZENIE 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz przeciwdziałania narkomanii 

należy do zadań własnych gminy. 

Realizacja tych zadań jest prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, stanowiącego 

część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uwzględniającego cele operacyjne 

dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 - 2025 (Dz. U. z 2021 

r. poz. 642).  

Zwiększenie liczby lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie społecznych nierówności  

w zdrowiu jest celem strategicznym Narodowego Programu Zdrowia.  

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na lata 2026 - 2029 

(zwany dalej Programem)  uwzględnia założenia i kierunki działań wskazane w aktach 

prawnych tj.: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642), 

2) ustawa z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 2152 ze zmianami), 

3) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. z 2023 poz. 1939 ze 

zmianami), 

4) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie 

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1449), 

5) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 

z 2024 poz. 1673), 

6) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. 

Dz. U. z 2025 poz. 49), 

7) uchwała Nr XXXVIII/320/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Darłowo 

na lata 2021 – 2026. 

 

Dodatkowo Program opiera się na wynikach Diagnozy Problemów Społecznych opracowanej 

w 2025 roku przez Instytut Badawczy IPC Sp z o.o. z Wrocławia. 

 

Załącznik do uchwały Nr XXV/189/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B3B6704-185B-4223-B6D0-606293D7B84B. Podpisany Strona 1



Raport zawiera dane z badań zrealizowanych metodą  ilościową, z zastosowaniem techniki 

indywidualnego kwestionariusza wywiadu kwestionariuszowego. Polegała ona na zadawaniu 

przez ankietera pytań zawartych w narządzie badawczym (kwestionariuszu), a następnie 

notowaniu w formularzu odpowiedzi udzielonych przez respondenta. W badaniu wzięło udział 

504 osób – dorosłych mieszkańców. 

Druga część raportu dotyczyła rozpowszechniania zjawisk związanych ze stosowaniem używek 

(alkoholu, narkotyków, papierosów i e-papierosów), korzystania z nowoczesnych technologii 

(komputer, Internet, telefon) czy zachowaniami niebezpiecznymi i ryzykownymi wśród 

uczniów szkół z terenu Miasta Darłowo. Dane zostały pozyskane za pomocą techniki ankiety 

audytoryjnej – anonimowe kwestionariusze rozdano uczniom w trakcie zajęć szkolnych, a 

następnie zostały one wypełnione samodzielnie w obecności ankietera. W badaniu wzięło 

udział 815 uczniów ze szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych.  

Całe opracowanie zostało zamieszczone na stronie Miasta Darłowo  

II. ADRESACI PROGRAMU 

Odbiorcami Programu są wszyscy mieszkańcy Darłowa, a w szczególności: 

1. Dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe; 

2. Osoby pijące ryzykownie, szkodliwie, osoby uzależnione i współuzależnione oraz 

osoby uzależnione behawioralnie.  

Dane liczbowe przedstawia poniższa tabela: 

Liczba mieszkańców Darłowa 2021 2022 2023 2024 

ogółem 12338 12149 11982 11817 

w wieku od 6 roku życia do 17 roku życia 1338 1330 1335 1320 

w wieku powyżej 18 roku życia 10451 10288 10159 10052 

mężczyźni powyżej 65 roku życia 1045 1078 1112 1148 

kobiety powyżej 60 roku życia 2233 2232 2232 2239 

3. Dane: Ewidencja ludności Urzędu Miejskiego w Darłowie, stan na 31.12.2021, stan na 31.12.2022, 

stan na 31.12.2023, stan na 31.12.2024 

Ryzykowne spożywanie alkoholu zwiększa prawdopodobieństwo wystąpienia szkód 

zdrowotnych, społecznych lub prawnych, choć nie musi jeszcze oznaczać uzależnienia, ale 

może do niego prowadzić. Występuje wtedy, gdy osoba pije często lub w dużych ilościach, co 

zwiększa ryzyko wypadków, agresywnych zachowań, chorób bądź problemów społecznych lub 

rodzinnych; 

Szkodliwe spożywanie alkoholu oznacza picie alkoholu, który już doprowadził do wyraźnych 

szkód zdrowotnych, psychicznych lub społecznych, ale niekoniecznie oznacza uzależnienie. To 

wzorzec picia, który już doprowadził do chorób somatycznych (np. zapalenie wątroby, 

nadciśnienie, zapalenie trzustki), zaburzeń psychicznych (np. depresja, lęk, zaburzenia snu, 

agresja),  problemów społecznych (np. utrata pracy, kłopoty finansowe), konfliktów z prawem 

(np. jazda po alkoholu, bójki, kradzieże) czy problemów rodzinnych i wychowawczych; 

Uzależnienie od substancji psychoaktywnych, w tym od alkoholu, to stan, w którym osoba traci 

kontrolę nad używaniem danej substancji, mimo że powoduje ona negatywne skutki zdrowotne, 

psychiczne, społeczne lub prawne. Osoba uzależniona odczuwa silną potrzebą zażywania 

substancji, traci kontrolę nad ilością i częstotliwością zażywania substancji, często zaniedbuje 
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inne aspekty życia a także kontynuuje mimo pojawiających się szkód zdrowotnych, 

psychicznych czy społecznych; 

Współuzależnienie to zaburzenia emocjonalne i relacyjne, które rozwijają się u osoby bliskiej, 

osoby uzależnionej np. partnera, dziecka, rodzica czy rodzeństwa. Osoba współuzależniona 

nadmiernie dostosowuje swoje zachowanie do osoby uzależnionej często rezygnując z 

własnych potrzeb, granic czy poczucia bezpieczeństwa. Współuzależnienie to stan, w którym 

życie emocjonalne, zachowanie i decyzje osoby bliskiej są zdominowane przez uzależnienie 

drugiej osoby, mimo że ta osoba sama nie zażywa substancji psychoaktywnych. Często osoba 

współuzależniona przejmuje odpowiedzialność za osobę uzależnioną, ukrywa problem przed 

otoczeniem, toleruje lub usprawiedliwia destrukcyjne zachowania, zaniedbuje własne potrzeby, 

a także nierzadko czuje lęk, poczucie winy czy bezsilność i traci kontrolę nad własnym życiem, 

co w efekcie ułatwia pijącemu dalsze spożywanie alkoholu czy substancji psychoaktywnych; 

Uzależnienie behawioralne (inaczej: nałóg czynnościowy) to rodzaj uzależnienia, w którym 

człowiek nie jest uzależniony od substancji chemicznej, lecz od określonego zachowania, które 

początkowo przynosi ulgę, przyjemność, dobre emocje, ale z czasem zaczyna dominować nad 

życiem i prowadzi do poważnych szkód. To powtarzające się, kompulsywne wykonywanie 

pewnej czynności i utraty kontroli nad tym zachowaniem. Typowe przykłady uzależnień 

behawioralnych to uzależnienie od hazardu, seksu, pornografii, zakupów, internetu, telefonu, 

smartfona, jedzenia czy pracy. 

III. CEL GŁÓWNY PROGRAMU I UZASADNIENIE 

Celem głównym Programu jest ograniczanie społecznych i zdrowotnych skutków uzależnień 

od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie skoordynowanych 

działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych, a także zwiększanie wiedzy  

i umiejętności w zakresie radzenia sobie z problemami związanymi z uzależnieniami.  

W zadaniach niniejszego Programu uwzględniono również problemy uzależnień 

behawioralnych. 

Z przeprowadzonych dotychczas obserwacji i analiz jednocześnie wynika, iż problem 

uzależnień wciąż jest niepokojącym zjawiskiem społecznym, który dotyka wszystkie grupy, 

bez względu na płeć, wiek, pochodzenie, status, wykształcenie czy sytuację ekonomiczną. 

Dlatego działania profilaktyczne powinny być realizowane we wszystkich sferach życia, 

zarówno szkolnego, rodzinnego, rówieśniczego jak i społecznego czy medialnego. Kluczowa 

jest wiedza o czynnikach ryzyka, które trzeba ograniczać oraz o czynnikach chroniących, które 

trzeba rozwijać. 

Priorytetem niniejszego Programu jest uświadomienie mieszkańców Miasta Darłowo – bez 

względu na wiek i status społeczny –  kwestii zachowań ryzykownych związanych z 

używaniem środków psychoaktywnych i ich szkodliwego wpływu na zdrowie oraz zagrożeń 

związanych z uzależnieniami behawioralnymi (np. nałogowym hazardem, siecioholizmem, 

zakupoholizmem). 

Program stanowi kontynuację, rozwinięcie i uzupełnienie długofalowych działań 

prowadzonych w latach ubiegłych w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień i został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami 

występującymi na terenie Miasta Darłowo, przy uwzględnieniu zasobów, jakimi dysponuje 

Miasto do realizacji zamierzonych zadań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B3B6704-185B-4223-B6D0-606293D7B84B. Podpisany Strona 3



IV. OBSZARY DZIAŁANIA 

Działania mające na celu minimalizację szkód społecznych i indywidualnych wynikających z 

uzależnień realizowane będą w obszarach: 

1. Profilaktyki uniwersalnej – adresowanej do wszystkich mieszkańców Miasta Darłowo 

(dzieci, młodzież, dorośli), bez względu na stopień ryzyka występowania problemów 

związanych z używaniem alkoholu lub innych substancji uzależniających; 

2. Profilaktyki selektywnej – adresowanej do osób o podwyższonym ryzyku, które ze 

względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania 

biologiczne są narażone na większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów 

wynikających ze stosowania substancji psychoaktywnych 

3. Profilaktyki wskazującej – adresowanej do osób związanych z używaniem środków 

psychoaktywnych, ale jeszcze nie spełniających kryteriów uzależnienia; 

4. Terapii – obejmującej osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku z 

uzależnieniem, które podjęły terapię w utrzymaniu abstynencji; 

5. Rehabilitacji – adresowanej do osób wymagających reintegracji oraz readaptacji 

poprzez wsparcie psychologiczne, socjalne i społeczne. 

 

V. JEDNOSTKI I GRUPY WSPARCIA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH, 

WSPÓŁUZALEŻNIONYCH I DOTKNIĘTYCH PRZEMOCĄ W 

RODZINIE NA TERENIE MIASTA DARŁOWO 

 

• Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana przez 

Burmistrza Miasta Darłowo działa w oparciu o przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, regulaminu pracy oraz zgodnie z zapisami umów.  

Komisja składa się z sześciu członków. 

W ramach Komisji działają stałe zespoły problemowe: 

1) zespół motywacyjno – interwencyjny, 

2) zespół ds. rynku alkoholowego i kontroli przestrzegania warunków prowadzenia 

sprzedaży napojów alkoholowych. 

Do zadań Komisji należy przede wszystkim: 

a) realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz monitorowanie i ocena 

realizacji działań profilaktycznych na terenie Miasta Darłowo 

b) motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia 

• podejmowanie działań zmierzających do skierowania osób uzależnionych od 

alkoholu na leczenie odwykowe – dobrowolne lub przymusowe; 

• prowadzenie rozmów interwencyjnych oraz składanie wniosków do Sądu o 

zobowiązanie do leczenia 

c) opiniowanie oraz kontrola zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

• opiniowanie wniosków przedsiębiorców o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych; 

• kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu – pod kątem przestrzegania 

warunków pozwoleń oraz warunków ustawy 
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d) współpraca z instytucjami i organizacjami 

• współpraca z referatem Oświaty i Spraw Społecznych, Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej, Szkołami, Komisariatem Policji w Darłowie oraz z innymi 

instytucjami zajmującymi się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień; 

e) edukacja i profilaktyka społeczna: 

• inicjowanie szkoleń, kampanii informacyjnych i warsztatów dla mieszkańców, 

nauczycieli, rodziców i młodzieży; 

• inicjowanie działań profilaktycznych w szkołach i placówkach wychowawczych; 

f) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

• udział w procedurze „Niebieskiej Karty” – współpraca z Zespołem 

Interdyscyplinarnym; 

• pomoc rodzinom dotkniętym przemocą, której przyczyną lub tłem jest uzależnienie; 

Wynagrodzenie Członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W ramach niniejszego Programu finansowane są wszelkie koszty związane z działalnością 

przedmiotowej Komisji. 

Ponadto członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie według poniższych zasad: 

1) za kierowanie pracami Komisji – 300,00 zł brutto miesięcznie, 

2) za udział w posiedzeniu Komisji / Zespołu problemowego – 300,00 zł brutto, 

3) za prowadzenie dokumentacji Komisji – 550,00 zł brutto miesięcznie, 

4) za pełnienie obowiązków przewodniczącego Komisji w przypadku jego nieobecności – 

300,00 zł brutto, 

5) członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w związku z 

wyjazdami na szkolenia, konferencje, kontrole – zgodnie z obowiązującym 

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Darłowo w sprawie kosztów używania przez 

pracowników w celach służbowych samochodów osobowych niebędących własnością 

Urzędu Miejskiego w Darłowie. 

Wynagrodzenie za udział w pracy Komisji i kierowanie pracą Komisji wypłacane jest na 

podstawie listy obecności potwierdzającej udział w posiedzeniu, podpisanej przez 

Przewodniczącego Komisji oraz imiennych rachunków. 

• Punkt Konsultacyjny 

Punkt Konsultacyjny w Darłowie to kompleksowe wsparcie psychologiczne, pedagogiczne 

oraz prawne dostosowane do potrzeb osób uzależnionych i ich rodzin. Dzięki stałej współpracy 

specjalistów i współpracy z instytucjami, Punkt wspiera proces leczenia, readaptacji  

i przeciwdziała przemocy rodzinnej.  

Punkt Konsultacyjny znajduje się w Miejskim Centrum Profilaktyki przy ul. Franciszkańskiej 

2 (wejście od ul. Wenedów – budynek Szkoły Podstawowej Nr 3) oraz w budynku przy ul. M. 

C. Skłodowskiej 32.  

Zakres oferowanej pomocy: 

• motywowanie osób uzależnionych oraz członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii w 

placówkach leczenia uzależnienia; 

• motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru picia; 
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• pomoc pedagogiczna dla rodzin dzieci i młodzieży z problemami uzależnień  

behawioralnych i wychowawczymi; 

• rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji 

o możliwościach uzyskania pomocy, a także inicjowanie interwencji w przypadku 

diagnozy przemocy domowej; 

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. rozmowy 

podtrzymujące). 

Dane liczbowe przedstawia poniższa tabela: 

Liczba osób oraz liczba porad udzielonych w 

Punkcie Konsultacyjnym 

2021 2022 2023 2024 

Liczba osób 127 134 134 131 

Liczba porad 610 442 357 186 

Dane: Formularz: PARPA-G1 Sprawozdanie z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, Typ: Parpa-G1, Rok 2022; Formularz:KCPU-G1 Sprawozdanie z 

działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Typ: KCPU-

G1, Lata: 2022 - 2024 

• Poradnie / Przychodnie 

Na terenie Miasta Darłowo funkcjonują dwie poradnie uzależnień od alkoholu: 

1) NS ZOZ „NO” s.c.  Bożena Mariusz Hrymniak przy ul. Skłodowskiej 32; 

2) AMICUS przy ul. Wieniawskiego 18 J 

Kluczowe zadania Poradni do spraw uzależnień w Darłowie to: 

• diagnoza i kwalifikacja do terapii (rozpoznanie zaburzeń psychicznych  

i behawioralnych, ocena gotowości do terapii i kwalifikacja pacjentów do odpowiednich 

programów terapeutycznych; 

• psychoterapia indywidualna i grupowa;  

• motywowanie i podtrzymanie abstynencji (budowanie motywacji i umiejętności do 

trwałego trzeźwienia); 

• wsparcie dla rodzin i bliskich (organizowanie warsztatów i programów informacyjnych 

dla rodzin pacjentów uzależnionych, prowadzenie edukacji w zakresie mechanizmów 

uzależnienia); 

• interwencja kryzysowa i pomoc doraźna (zapewnienie wsparcia w sytuacjach nagłych, 

takich jak kryzys psychiczny, załamanie, możliwość nawrotu) 

Dodatkowo mieszkańcy Miasta mogą korzystać z pomocy oferowanej między innymi przez 

Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień ANON w Koszalinie. 

W latach 2021 – 2024 z oferty skorzystało ogółem 64 osoby – mieszkańcy Miasta Darłowo,  

w tym: 

a) 29 osób uzależnionych od alkoholu, 

b) 7 osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, 

c) 28 osób z syndromem wspóuzależnienia. 
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Natomiast w Ośrodku Terapii Uzależnień „Patronka” w Szczecinku leczeniem stacjonarnym 

dla osób uzależnionych było objętych 10 mieszkańców Miasta Darłowo, w tym 5 kobiet oraz 5 

mężczyzn.  

W Wojewódzkim Ośrodki Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia  w Stanominie leczeniem 

objętych było w 2021 roku – 3 mężczyzn i 1 kobieta, w 2022 roku – 1 mężczyzna, w 2023 roku 

– brak pacjentów, a w 2024 koku – 1 mężczyzna.  

Z perspektywy wyżej wymienionych Ośrodków ważnymi zagadnieniami z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i planowania działań profilaktycznych na lata 2026 – 2029 jest 

wspieranie działań rehabilitacyjnych dla osób po ukończonym intensywnym programie 

leczenia w postaci tzw. zjazdów absolwentów. 

• Grupy samopomocowe / AA 

Grupy AA w Darłowie skierowane są do osób, które mają pragnienie zaprzestania picia. 

Spotkania otwarte, dostępne dla każdego, wprowadzają w podstawy AA i dają możliwość 

poznania społeczności. Spotkania zamknięte przeznaczone  są dla osób aktywnie pracujących 

nad abstynencją: służą wsparciu i dzieleniu się własnymi doświadczeniami w zamkniętym 

gronie. 

W Darłowie działa Grupa AA „Jutrzenka” przy ul. I – go Maja (świetlica). 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie zapewnia kompleksowe wsparcie: finansowe, 

psychologiczne, interwencyjne i terapeutyczne. Jego zadania obejmują zarówno pomoc 

doraźną (świadczenia, żywność), realną pomoc rzeczową i opiekuńczą, jak i prowadzenie 

działań profilaktycznych i wsparcia długofalowego dla rodzin w trudnej sytuacji życiowej. 

Oprócz zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, Ośrodek realizuje również zadania 

wynikające z innych ustaw, regulujących między innymi sprawy wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Bardzo istotną rolę odgrywa Zespól Interdyscyplinarny ds. przemocy domowej. W skład 

Zespołu wchodzą przedstawiciele: 

✓ Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

✓ Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

✓ Komisariatu Policji 

✓ Oświaty – dyrektorzy szkól i przedszkoli 

✓ Ochrony zdrowia – NZOZ Pielęgniarki środowiskowo-rodzinne 

✓ Organizacji pozarządowych – Stowarzyszenie Osób Zagrożonych Wykluczeniem 

Społecznym „Otwarte Drzwi” 

✓ Sądu Rejonowego w Sławnie– Zespół Kuratorów Zawodowych dla Dorosłych 

✓ Placówki Żandarmerii Wojskowej w Koszalinie 

Zakres działania Zespołu Interdyscyplinarnego obejmuje między innymi: 

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

b) inicjowanie działań profilaktycznych oraz edukacyjnych w środowisku lokalnym, 

c) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie oraz do osób 

stosujących przemoc, 
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d) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

e) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi placówkę wsparcia dziennego – Miejską 

Świetlicę Środowiskową pn. „Bezpieczna Przystań”. To opiekuńczo – wychowawcza 

świetlica dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza z trudnych środowisk. Działa codziennie po 

lekcjach, oferując różnorodne zajęcia, wsparcie w nauce i integrację społeczną. Jest to 

placówka, która wspiera dzieci i młodzież z Darłowa. Zajęcia edukacyjne, sportowe, społeczne 

i profilaktyczne – wszystko to w bezpiecznym, przyjaznym otoczeniu. Realizuje też projekty 

integracyjne i kulturalne codziennie, również podczas wakacji. 

Dane liczbowe przedstawia poniższa tabela: 

 2021 2022 2023 2024 

Wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na działalność 

Świetlicy Środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań” realizującej 

program opiekuńczo-wychowawczy 

343.846,25 379.082,94 405.310,32 482.263,09 

Liczba dzieci uczestniczących w 

zajęciach 

34 30 35 47 

Dane: Formularz: PARPA-G1  Sprawozdanie z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, Typ: PARPA-G1, Rok: 2021; Formularz: KCPU-G1 Sprawozdanie z 

działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Typ: KCPU-

G1, Lata: 2022 – 2024. 

VI. Nietrzeźwość w miejscach publicznych 

Straż Miejska w toku codziennej służby realizuje zadania związane z Programem Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Systemowe  

i skoordynowane podejście w realizacji działań ma na celu zwiększenie skuteczności wsparcia 

osób w kryzysie bezdomności oraz ma umożliwić ich resocjalizację i poprawę jakości życia. 

Straż Miejska w Darłowie przekazuje poniższe dane za lata 2021 – 2024: 

1. Ilość osób doprowadzonych celem wytrzeźwienia: 

2021 rok – 6 osób 

2022 rok – 9 osób 

2023 rok – 12 osób 

2024 rok – 7 osób 

2. Liczba interwencji dotyczących osób nietrzeźwych w miejscach publicznych: 

2021 rok – 40 interwencji 

2022 rok – 53 interwencje 

2023 rok – 28 interwencji 

2024 rok – 16 interwencji 

Natomiast Komisariat Policji w Darłowie udostępnił następujące dane statystyczne za lata 2021 

- 2024, które przedstawia poniższa tabela: 
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1. Ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierowców 126 

2. Ilość wniosków do Sądu skierowanych wobec kierujących 

pojazdem będących po spożyciu alkoholu 

62 

3. Ilość zatrzymanych praw jazdy 48 

4. Ilość ujawnionych wykroczeń dotyczących spożywania alkoholu w 

miejscu publicznym 

ponad 1000 

5. Ilość spraw wobec właścicieli punktów sprzedaży alkoholu za 

sprzedaż alkoholu nieletnim 

0 

6. Ilość spraw wobec właścicieli punktów sprzedaży alkoholu za 

sprzedaż alkoholu bez zezwolenia 

0 

7. Ilość spraw za rozpijanie nieletnich 2 

8. Ilość założonych Niebieskich Kart 76 

9. Ilość prowadzonych postępowań związanych z posiadaniem lub 

handlem środkami odurzającymi 

101 

Dane: Opracowanie Ogniwo Prewencji Komisariatu Policji w Darłowie , lata 2021 - 2024                

VII. LOKALNY RYNEK ALKOHOLOWY W MIEŚCIE DARŁOWO 

Zasady wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych reguluje ustawa z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

przepisy prawa miejscowego: 

1. uchwała Nr LVI/437/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 czerwca 2018 r. w 

sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na 

terenie miasta Darłowo (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3517), 

2. uchwała Nr LVI/438/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 czerwca 2018 r. w 

sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc spożywania i podawania napojów 

alkoholowych (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3518). 

Na terenie Miasta Darłowo uchwalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż  napojów 

alkoholowych: 

a) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa – 190, 

b) o zawartości powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem Piwa) – 130, 

c) o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 130, 

d) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 270, 

e) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży -180. 

Dane liczbowe przedstawia poniższa tabela: 

Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży 

alkoholu w Gminie Darłowo 

2021 2022 2023 2024 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

(sklepy) 

124 100 114 121 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

(lokale gastronomiczne) 

141 143 163 181 

Dane: Formularz: PARPA-G1  Sprawozdanie z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, Typ: PARPA-G1, Rok: 2021; Formularz: KCPU-G1 Sprawozdanie z 
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działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Typ: KCPU-

G1, Lata: 2022 – 2024. 

VIII. ZADANIA ORAZ SPOSOBY ICH REALIZACJI W ZAKRESIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA 

MIASTA DARŁOWO NA LATA 2026 – 2029 

ZADANIE 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem 

1. Organizowanie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, ich 

rodzin oraz osób dotkniętych przemocą. 

2. Współpraca (finansowa i pozafinansowa) z podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą w celu poszerzenia oferty placówek leczenia uzależnienia, w tym: 

a) dofinansowywanie doskonalenia zawodowego pracowników placówek leczenia 

uzależnień, 

b) dofinansowanie superwizji pracy terapeutów w placówkach leczenia uzależnień,  

c) doposażenia placówek leczenia uzależnień, 

d) zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów w placówkach, 

e) wspieranie osób uzależnionych w realizacji programu zdrowienia po odwykowym 

leczeniu tzw. programu „after care”. 

3. Zapobieganie problemom wynikającym z picia alkoholu przez osoby starsze, w tym: 

a) uświadamianie osobom starszym, ich rodzinom i osobom zawodowo zajmującym się 

osobami starszymi ryzyka spożywania alkoholu w wieku senioralnym, 

b) informowanie i edukowanie o zagrożeniach związanych z używaniem alkoholu  

w starszym wieku, 

c) szkolenie osób zajmujących się osobami starszymi /m.in. pracowników ochrony 

zdrowia, pracowników pomocy społecznej/ w zakresie rozpoznawania wzorów 

używania alkoholu oraz motywowanie do abstynencji lub ograniczenia picia. 

WSKAŹNIKI: 

• liczba osób korzystających ze wsparcia, 

• liczba zatrudnionych specjalistów, 

• liczba odbytych dyżurów, porad i konsultacji, 

• liczba podmiotów, którym udzielono wsparcia, 

• liczba szkoleń / superwizji, 

• liczba osób uczestniczących w działaniach. 

ZADANIE 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,  

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Organizacja i finansowanie działalności placówki wsparcia dziennego – Miejskiej 

Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” prowadzonej przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie, w szczególności:  

a) doposażenie w niezbędny sprzęt,  

b) zakup materiałów pomocnicze do zajęć,  
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c) zakup materiałów profilaktycznych,  

d) bieżące utrzymanie i konserwacja pomieszczeń,  

e) zatrudnienie pracowników i dożywianie dzieci. 

f) realizacja działań podnoszących kompetencje i wspierających osoby pracujące z 

dziećmi i członkami rodzin z problemem przemocy i uzależnień, w tym  dostęp do 

konsultacji lub superwizji. 

2. Organizowanie i finansowanie szkoleń i konferencji dla różnych grup zawodowych  

zajmujących się udzielaniem pomocy i wsparcia dzieciom, młodzieży, rodzinom i osobom 

dorosłym w związku z rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem 

narkomani,  rozwiązywaniem problemów związanych z uzależnieniami behawioralnymi 

oraz z przeciwdziałaniami zjawiskom przemocy. 

3. Organizacja i finansowanie pomocy psychologicznej i prawnej dla rodzin z problemem 

uzależnień i przemocy. 

4. Realizacja działań podnoszących kompetencje i wspierających rodziców  dzieci z rodzin  

z problemem uzależnień i przemocy, w tym warsztatów i szkoleń rozwijających 

umiejętności wychowawcze. 

WSKAŹNIKI: 

•   liczba prowadzonych placówek, 

• liczba dzieci objętych działaniami, 

• liczba szkoleń, warsztatów, konferencji, 

• liczba uczestników biorących udział w szkoleniach. 

 

ZADANIE 3 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych 

 

1. Realizacja w szkołach / przedszkolach programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

ze szczególnym uwzględnieniem programów rekomendowanych w Systemie rekomendacji 

programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 

/www.programyrekomendowane.pl/, w szczególności szkolenie przygotowujące 

realizatorów / trenerów, zakup niezbędnych materiałów, wynagrodzenie dla realizatorów. 

2. Realizacja w szkołach / przedszkolach programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

nie ujętych w Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia 

psychicznego /www.programyrekomendowane.pl/, ale spełniających standardy 

profilaktyki opartej na naukowych podstawach i wykorzystujące przede wszystkim 

wiodące strategie profilaktyczne, w szczególności szkolenie przygotowujące realizatorów 

/ trenerów, zakup niezbędnych materiałów, wynagrodzenie dla realizatorów. 

3. Prowadzenie lokalnych działań edukacyjnych, które mogą nawiązywać do ogólnopolskich 

kampanii profilaktyczno – edukacyjnych między innymi poprzez np. organizację festynów, 

pikników, konkursów, gier i zabaw dla dzieci, młodzieży oraz całych rodzin  

z uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej, w tym zakup nagród i niezbędnych 

materiałów. 

4. Organizacja badań, sondaży, własnych analiz pozwalających ocenić aktualny stan 

problemów uzależnień, zasobów i efektów podejmowanych działań. 

5. Prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych poprzez upowszechnianie wiedzy  

z zakresu rozwiązywania problemów związanych z używaniem substancji 
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psychoaktywnych, z uzależnieniami behawioralnymi i przeciwdziałania przemocy, 

obowiązujących procedurach i przepisach oraz możliwości uzyskania pomocy na terenie 

gminy. 

6. Prowadzenie działań skierowanych do sprzedawców alkoholu, klientów sklepów oraz 

potencjalnych świadków sprzedaży alkoholu, w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży 

alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia. 

7. Organizowanie i finansowanie działań edukacyjny adresowanych do kierowców lub 

kandydatów na kierowców na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach. 

8. Podejmowanie działań informacyjno – edukacyjnych na temat szkodliwości zażywania 

substancji psychoaktywnych, w szczególności przez młodzież, osoby starsze i kobiety  

w ciąży poprzez upowszechnianie materiałów. 

9. Organizowanie działań na rzecz wdrożenia programów wczesnego rozpoznawania  

i krótkiej interwencji wobec osób pijących ryzykownie i szkodliwie.  

10. Organizacja i finansowanie różnych form pomocy dla dzieci i rodzin, w których występują 

problemy związane z uzależnieniem lub przemocą, poprzez organizację czasu wolnego  

i wypoczynku z programem socjoterapeutycznym lub z elementami profilaktycznymi. 

11. Dofinansowanie lub finansowanie programów w zakresie poszerzania działań 

pozalekcyjnych zajęć sportowych i sportowo - rekeracyjnych, w celu promowania 

alternatywnych form spędzania wolnego czasu, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczęszczających w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. 

12. Prowadzenie działań związanych z realizacja zajęć promujących aktywność kulturalną  

w celu modelowania właściwych postaw moralno – społecznych dzieci i młodzieży 

poprzez kontakt z dziełem filmowym lub teatralnym.  

13. Prowadzenie działań związanych z  realizacją działalności wychowawczej, edukacyjnej, 

informacyjnej i profilaktycznej szkół i placówek oświatowych, określonej w szkolnych 

programach wychowawczo – profilaktycznych. 

WSKAŹNIKI: 

• liczba zrealizowanych programów / działań / zajęć, 

• liczba odbiorców programów / działań  (uczniów, nauczycieli, rodziców), 

• liczba szkoleń, 

• liczba uczestników biorących udział w szkoleniach, 

• liczba uczestników zajęć  pozalekcyjnych. 

ZADANIE 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz narkotykowych. 

1. Podejmowanie i wspieranie inicjatyw wszelkich stowarzyszeń, organizacji pozarządowych 

czy instytucji, tj. sądy, kuratorzy, szkoły, instytucje kultury, ośrodki pomocy społecznej, 

powiatowe centra pomocy rodzinie poprzez organizację konferencji, szkoleń, narad, 

działań o charakterze profilaktycznym,  

2. Współpraca z ruchami samopomocowymi, stowarzyszeniami działającymi na rzecz 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3. Wspierania realizacji zadań organizacji pozarządowych i udzielanie im wsparcia 

(finansowego, edukacyjnego i logistycznego) w wykonywaniu działań na rzecz 

mieszkańców Darłowa w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym. 
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WSKAŹNIKI: 

• liczba szkoleń, 

• liczba osób uczestniczących w szkoleniach. 

ZADANIE 5 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej i klubów integracji społecznej. 

Wspieranie (finansowe i pozafinansowe) przedsięwzięć podejmowanych w szczególności 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie mających na celu: 

a) przywrócenie zdolności do podjęcia pracy na otwartym rynku, 

b) nabycie umiejętności zawodowych i społecznych, 

c) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji 

Działania te skierowane są do osób długotrwale bezrobotnych,  bezdomnych, uzależnionych po 

odbytej terapii, zwalnianych z zakładów karnych i mających trudności z powrotem do integracji 

społecznej i zawodowej 

WSKAŹNIKI: 

• liczba zatrudnionych specjalistów, 

• liczba osób objętych pomocą. 

ZADANIE 6 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 

15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

1. Podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez upoważnionych 

członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Prowadzenie postępowania przygotowawczego i występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela posiłkowego. 

WSKAŹNIKI: 

• liczba podjętych interwencji, 

• liczba skontrolowanych punktów, 

• liczba postępowań. 

 

IX. FINANSOWANIE DZIAŁAŃ  

Zgodnie z art. 18 2 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 

(t.j. Dz. U. 2025. poz. 2151) dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, wykorzystywane mogą być jedynie na realizację gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani,  

a także na zadania realizowane przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w 
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przepisach ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49). 

 

Opłatę, w wysokości określonej przepisami ustawy wnosi się na rachunek gminy, przed 

wydaniem zezwolenia. Przedsiębiorcy, prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku 

poprzednim, są obowiązani do złożenia, do dnia 31 stycznia, pisemnego oświadczenia  

o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży 

w roku poprzednim.  

 

Wartość sprzedaży alkoholu na terenie Miasta Darłowo oszacowana na podstawie złożonych 

oświadczeń przedstawia poniższa tabela: 

 

Zawartość alkoholu 2021 2022 2023 2024 

do 4,5% oraz piwa 13.886.216,72 14.121.197,78 12.962.507,82 17.228.652,05 

od 4,5% do 18% z 

wyjątkiem piwa 

3.072.298,22 3.172.473,18 2.734.582,16 4.521.940,37 

powyżej 18% 12.711.627,16 12.861.672,73 14.660.525,94 18.438.634,27 

razem 29.670.142,10 30.155.343,69 30.357.615,92 40.189.226,69 

Dane: Formularz: PARPA-G1  Sprawozdanie z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, Typ: PARPA-G1, Rok: 2021;Formularz: KCPU-G1 Sprawozdanie z 

działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Typ: KCPU-

G1, Lata: 2022 – 2024. 

          Wzrost wartości sprzedaży alkoholu wskazuje na rozwijającą się infrastrukturę 

turystyczną Miasta, szczególnie w zakresie oferowanych usług gastronomicznych. Przy 

zmniejszającej się liczbie mieszkańców wzrost sprzedaży alkoholu może wynikać  

z turystycznego charakteru naszej miejscowości. 

          Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych Miasta dotyczące działań 

profilaktycznych wynikających z niniejszego Programu ujęte są w budżecie Miasta Darłowo 

w: 

Dziale 851 – ochrona zdrowia 

Rozdziale 85153 – przeciwdziałanie narkomanii  

Rozdziale 85154 – zapobieganie alkoholizmowi 

Środki uruchamiane są na podstawie między innymi innych umów, porozumień, zleceń. 

Finansowanie działań ujętych w Programie przedstawia poniższa tabela: 

2021 2022 2023 2024 

Wysokość środków finansowych uzyskanych z tytułu rocznych opłat za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

724.734,91 786.762,48 775.912,36 870.454,52 
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Wysokość środków faktycznie wykorzystanych na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii 

739.368,45 993.950,06 775.452,29 886.307,34 

Wysokość środków finansowych uzyskanych z tytułu części opłat oraz dodatkowej opłaty 

od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach o ilości nieprzekraczającej 300 ml. 

78.611,14 294.981,16 224.290,75 209.659,71 

Dane: Formularz: PARPA-G1  Sprawozdanie z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, Typ: PARPA-G1, Rok: 2021;Formularz: KCPU-G1 Sprawozdanie z 

działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, Typ: KCPU-

G1, Lata: 2022 – 2024. 

X. REALIZATORZY PROGRAMU 

          Realizatorami Miejskiego Programu jest Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo. 

Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy. 

Środki uruchamiane będą na podstawie między innymi umów, porozumień, zleceń. 

XI. MONITORING I OCENA REALIZACJI PROGRAMU 

Monitoring i kontrola efektywności prowadzona będzie między innymi poprzez sporządzanie 

ankiety opracowanej przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom z realizacji 

działań podejmowanych w danym roku, które wynikają z Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Monitorowanie zadań odbywać się będzie poprzez systematyczne zbieranie, analizowanie oraz 

interpretację uzyskanych danych i informacji w celu określenia efektywności działań,  

w szczególności po ich zakończeniu, mianowicie na: 

1. Systematycznym zbieraniu informacji na temat realizowanych projektów w ramach 

zadań Programu na podstawie przedstawionych sprawozdań. 

2. Zbieraniu oraz analizowaniu informacji uzyskanych od realizatorów zadań Programu, 

3. Zbieraniu oraz analizowaniu danych statystycznych dotyczących problemów 

alkoholowych oraz narkotykowych. 

4. Zbieraniu oraz analizowaniu danych Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Na wniosek lub z własnej inicjatywy Burmistrz Miasta może udzielać częściowych informacji 

o stanie realizacji niniejszego Programu. 

Z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji,  Burmistrza Miasta 

sporządza raport, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku, którego dotyczy raport. 
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Uzasadnienie do uchwały Nr XXV/189/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2026–2029 stanowi podstawowy dokument planistyczny, umożliwiający prowadzenie spójnej, 
systemowej i długofalowej polityki w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom. 

Program opracowano na podstawie diagnozy lokalnych potrzeb oraz analizy dotychczasowych działań, 
realizowanych przez jednostki organizacyjne miasta, placówki oświatowe, instytucje pomocy społecznej oraz 
organizacje pozarządowe. 

Niniejszy program ma na celu w szczególności: 

1.Kontynuację i rozwój działań profilaktycznych, w szczególności skierowanych do dzieci i młodzieży, 
mających na celu wzmacnianie czynników chroniących oraz ograniczanie czynników ryzyka. 

2.Zapewnienie mieszkańcom dostępu do specjalistycznej pomocy, w tym terapii uzależnień, wsparcia dla 
osób współuzależnionych oraz pomocy rodzinom dotkniętym problemem nadużywania alkoholu. 

3.Wzmacnianie działań interwencyjnych i kontrolnych, w zakresie przestrzegania zasad sprzedaży i 
dystrybucji napojów alkoholowych. 

4.Wspieranie inicjatyw społecznych oraz współpracy międzyinstytucjonalnej w obszarze przeciwdziałania 
uzależnieniom. 

5.Ograniczenie negatywnych skutków społecznych i zdrowotnych wynikających z problemów uzależnień. 

Program określa również sposób finansowania działań, który zgodnie z przepisami ustawy pochodzi przede 
wszystkim z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Do kompetencji Rady Gminy należy natomiast uchwalanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na okres nie dłuższy niż 4 lata. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2026–2029 jest zasadne i konieczne dla realizacji 
ustawowych obowiązków gminy oraz zapewnienia ciągłości działań w obszarze przeciwdziałania 
uzależnieniom. 
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